UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

​​
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	                  Số: 565 /GDĐT

Về bầu cử ĐBQH khoá XIV và Bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021.
	Bình Chánh, ngày 11 tháng 5 năm 2016

                                      Kính gửi:

  - Hiệu trưởng các trường MG-MN,TH,THCS;

  - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện công văn số 1385/GDĐT-HSSV ngày 10 tháng 5 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố, về bầu cử ĐBQH khoá XIV và Bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021;
Nhằm đảm bảo cho CB.GV.CNV, học viện của đơn vị thực hiện đầy đủ quyền công dân tại địa phương theo Luật Bầu cử Đại biểu Quốc hội khoá XIV và Bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

· Thủ trưởng các đơn vị tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn CB. GV. CNV và học viên đủ 18 tuổi hiểu rõ về ý nghĩa cũng như trách nhiệm tham gia bầu cử, đồng thời hướng dẫn thủ tục tham gia bầu cử để bảo đảm thực hiện tốt quyền lợi của mình;

· Các đơn vị được chọn làm địa điểm tổ chức bầu cử, đề nghị Thủ trưởng đơn vị hỗ trợ về cơ sở vật chất và cử cán bộ tham gia công tác tổ chức (nếu có yêu cầu);

· Lãnh đạo đơn vị phối hợp với Uỷ ban bầu cử địa phương nơi trường trú đóng tuyên truyền về mục đích ý nghĩa Bầu cử Đại biểu Quốc hội khoá XIV và Bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021 cho CB. GV. CNV và học viên đối với đơn vị trực thuộc.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc chỉ đạo và thực hiện nghiêm túc theo các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;

- Lưu VP, PC.
TRƯỞNG PHÒNG

Ký

(Đ(               (Đã ký)

Nguyễn Trí Dũng